UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Edital nº 56/2023/FUMA/OEAUX/DTED

Processo nº 23115.024889/2023-23

OBJETO: CONVOCAÇÃO PARA PRÉ-MATRÍCULA - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE VAGAS REMANESCENTES PARA INGRESSO NO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA - Edital
Nº46/2023

A Diretoria de Tecnologias na Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a convocação
para pré-matrícula do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE VAGAS REMANESCENTES
PARA INGRESSO NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA.

Informamos o envio da documentação no sistema estará aberto no período de 19/10 a 23/10/2023.

A pré-matrícula será realizada exclusivamente de forma remota, via sistema de pré-matrícula , disponível
em: https://seletivos.dted.ufma.br/home/login/ , através do qual o candidato deverá enviar a documentação
completa, digitalizada ou em formato nativamente digital, necessária para matrícula , conforme disposto
no Edital Nº 46/2023.

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - São Luís

Pos Cód. Nome Pontuação
1 033708 JESSE JAMES DANTAS 50.00
2 030391 JOAO ALEXANDRE CARDOSO LOPES 50.00
3 006635 MATHEUS HENRIQUE MUNIZ LIMA 47.85
4 045667 MAYARA SANTOS LEITE 47.50
5 045738 EDSON JAMES SILVA FORMIGOSA 47.40
6 045721 ANTÔNIO GABRIEL GONÇALVES BATISTA 47.00
7 018793 BRUNA FEITOSA SERRA DE ARAUJO 47.00

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - Alcântara

Pos Cód. Nome Pontuação
1 040093 STEFFANY CHRISTIANE LACERDA LEITE 48.00
2 046326 CLEMILSON AROUCHE 46.80
3 011186 VANDERLEY FERREIRA 46.00
4 045304 MARCIELE CONCEIÇÃO DE SOUSA 44.39
5 045436 MARIA CLARA VELOSO DE LIMA 43.31
6 045868 ARMANDO BARBOSA SEREJO JUNIOR 43.10
7 045345 CAROLINE LEITÃO ARAÚJO 43.00

Edital 56 Convocação para pré-matrícula -Vagas Remanescentes (0760952)         SEI 23115.024889/2023-23 / pg. 1

8 041677 JONES PEREIRA 43.00
9 045706 SUSYELEN KAREN SANTOS FERREIRA 43.00

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - Bacabal

Pos Cód. Nome Pontuação
1 030520 NÁDIA SILVA DE JESUS 46.50
2 046314 FRANCISCO BRUNO VASCONCELOS DE SOUSA 45.71
3 045589 GISELE DA SILVA CARVALHO 44.66
4 032275 ROSANGELA ALVES LIMA OLIVEIRA 44.00
5 045714 WALISSON MARTINS ARTIMAN 44.00
6 040521 BEATRIZ CARDOSO VIANA SILVA 44.00
7 023755 LUCAS FREIRE PEREIRA 44.00
8 045860 FRANCISCO SOUSA LIMA 43.00
9 027143 ANA JOYCE MACIEL PEREIRA 43.00
10 046324 CARMELIA DA CONCEICAO FURTADO 42.80
11 045530 JOALYSON DE JESUS SANTOS 42.70
12 012698 ERIDIOSON SILVA DE VASCONCELOS 42.50
13 045376 ERYCA KANANDA DA SILVA MOURA SANTOS 42.50

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - Barra do Corda

Pos Cód. Nome Pontuação
1 039082 JOÃO MENDES DE SOUZA 47.37
2 013756 LAUANE DE AMORIM DE ARAUJO 46.00
3 046163 RAYANE AMORIM DA SILVA DE MENEZES 46.00
4 020587 JOÃO PEDRO MAIA DEOLINO 46.00
5 045087 LETICIA INGRED PANTALEÃO PEREIRA DE SOUZA MARQUES 45.00
6 013342 JULIANA BRASIL MELO 43.00
7 046047 LUCIVANE OLIVEIRA SOUZA 41.00
8 042091 MARCOS REURES DA PAZ DA SILVA 40.50
9 046035 PERLAMOTA0101@GMAIL.COM 40.00
10 032391 DOUGLAS MORENO RODRIGUES 40.00
11 003837 ALDENORA BRAGA DINIZ 39.50
12 024909 ROMULO MENESES DO NASCIMENTO 39.50
13 002160 FELIPE SILVA RIBEIRO 39.00

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - Dom Pedro

Pos Cód. Nome Pontuação
1 032380 IARA NATALIA OLIVEIRA 43.00
2 014718 ROMILLA DE SOUSA SILVA 41.50
3 041280 SAMARA RODRIGUES ZAIDAN 41.20
4 031314 ÍTALA LAIANE DA SILVA SOUSA 41.00
5 033235 CECÍLIA DE ARAÚJO FLOR 40.50
6 046226 VICENTE GONÇALVES DA SILVA 40.00
7 028204 RAIMUNDO NONATO MOREIRA FILHO 40.00
8 043870 YONARA DE SOUSA ARAÚJO GONÇALVES 39.50

Edital 56 Convocação para pré-matrícula -Vagas Remanescentes (0760952)         SEI 23115.024889/2023-23 / pg. 2

mailto:PERLAMOTA0101@GMAIL.COM

São Luís, 18 de outubro de 2023

Profa. Dra. Ana Emília Figueiredo de Oliveira
Diretora - DTED/UFMA

Documento assinado eletronicamente por ANA EMILIA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA , Diretor(a),
em 17/10/2023, às 14:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0760952 e o código CRC F419B27C.

Referência: Processo nº 23115.024889/2023-23 SEI nº 0760952

Edital 56 Convocação para pré-matrícula -Vagas Remanescentes (0760952)         SEI 23115.024889/2023-23 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 56 Convocação para pré-matrícula -Vagas Remanescentes (0760952)